



Gällivare kommun

SAMRÅD

Detaljplan för del av Storlandet 5:1 m.fl., ny bangård Aitik, Gällivare kommun

Kommunen har tagit fram ett förslag till att anta en detaljplan för del av Storlandet 5:1 m.fl., ny bangård Aitik. Planområdet är cirka 41 hektar stort, omfattar del av Gällivare 1:15, Storlandet 5:1 och Gällivare 100:32, och ligger cirka 8 km sydost om Gällivare tätort, i västra änden av Aitik gruvindustriområde.

Syftet med detaljplanen är att skapa planmässiga förutsättningar för markanvändningarna gruvindustri samt järnväg. Gruvområdet behöver utvidgas givet att Boliden Mineral AB ska genomföra dammsäkerhetshöjande åtgärder till följd av nya riktlinjer för gruvbranschens dammsäkerhet. Åtgärderna prövas i en pågående tillståndsprocess. Expansionen av gruvområdet föranleder att befintlig bangårds placering inte längre är lämplig och detaljplanen stödjer en ny placering av bangård för verksamheten. Bangården med dess tillhörande funktioner möjliggör för en omlastning av kopparkoncentrat till tåg för vidare transport på befintliga Malmbanan. Utöver bangården möjliggör detaljplanen för olika funktioner så som mellanlager för inkommande gods, hall som möjliggör för lastning, verkstad med spolhall för transportbilar och lastmaskiner, med mera.

Planen handläggs med ett utökat förfarande. Detaljplanen bedöms vara i linje med översiktsplanen för Gällivare kommun. Genomförande av planen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan, en miljökonsekvensbeskrivning har därför tagits fram för området och är en del av planhandlingarna.

Detaljplanen är ute på samråd från 2 oktober till och med 24 oktober 2023. Handlingarna finns tillgängliga på samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen (intill receptionen i kommunhuset) och även på kommunens hemsida www.gallivare.se/detaljplan under samrådstiden.

Den som vill lämna synpunkter på förslaget eller miljökonsekvensbeskrivningen ska göra det under samrådstiden och de ska framföras skriftligen till Gällivare kommun, samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen, 982 81 Gällivare eller sam@gallivare.se, senast den 24 oktober 2023. Märk yttrandet med diarienummer KS/2023:393.

Samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen
GÄLLIVARE KOMMUN